
  Loňský rok byl pro Annu Jeníkovou plný

neuvěřitelných zvratů. Toužila stát se učitelkou v

mateřské škole, v deváté třídě se hlásila i na

zdravotnickou školu, až se nakonec ocitla v

Technické škole Vysoké Mýto! Patnáctiletá dívka

zde studuje první ročník oboru počítačová

grafika ve strojírenství a nad životním veletočem

se už usmívá: „Musím se snažit a makat, ale oboru

už přicházím na chuť.“

. 

  Od zdravotnictví ke strojírenství je však hodně

dlouhá vzdálenost – jak ji zvládáš?

Na základní škole sice matematika nepatřila k

mým nejoblíbenějším předmětům, ale rýsování mi

vždycky šlo. Také moc ráda maluji a kreslím

zejména portréty lidí a zvířat. 

Máš za sebou první půlrok na střední, tak jak 

ho hodnotíš?

Nástupu do nové školy jsem se obávala a byla

 plná očekávání, jaké to bude, prostředí,

spolužáci, učitelé, výuka. Pomohlo mi, 

že jsem do prvního ročníku 

nastoupila společně se spolužačkou,

 mou dobrou kamarádkou, tak jsem 

v prvních dnech a týdnech měla

 oporu. Brzy jsme se však ve třídě

 všichni seznámili a jsme parta. 

Jak na tebe vysokomýtská 

Technická škola působí?

„Škola i atmosféra v ní se mi líbí. S učiteli 

je to asi jako všude – někteří jsou 

přísnější než ostatní, ale většinou se 

nám snaží látku správně vysvětlit. 

Výborné je, že se můžeme zapojit i do

 různých společenských a sportovních 

aktivit. Nedávno jsme se třeba 

zúčastnili akce Tančí celá škola 

na způsob Star Dance.

„Pokud dívky

baví technické

studium a
matematika,

obor zvládnou.“

3. Jako jediná v Pardubickém kraji vyučuje 

obor čalouník.  Obory  

 strojní  mechanik,      

mechanik  strojů    

a   zařízení  se  

zaměřením  na  CNC 

stroje,   autolakýrník, 

nástrojař a opravář zemědělských strojů 

jsou podporovány krajským stipendiem.

PRŮKAZY JAKO MOTIVACE

Technická    škola    Vysoké  Mýto 

nenabízí pouze  kvalitní vzdělání, 

ale i mnoho zajímavých benefitů. 

Velkou        motivací      pro    žáky 

některých oborů je  nepochybně

 možnost získat zdarma v rámci výuky řidičská

oprávnění na osobní automobil, traktor a

nákladní automobil. Týká se to opravářů

zemědělských strojů (B, C, T), mechaniků opravářů

motorových vozidel (B, C), karosářů a

autolakýrníků (B). Žáci dalších oborů mohou tyto

kurzy absolvovat za zvýhodněných finančních

podmínek. V průběhu studia však lze bezplatně

získat také svářečské průkazy na svařování

plamenem (ZK 311) a elektrickým obloukem (ZK

135), které jsou součástí osnov oborů karosář,

strojní mechanik, nástrojař a opravář

zemědělských strojů.

SESTŘIČKOU NEBUDE, UPSALA SE TECHNICE

TECHNOhrátky
2023/2024

1

SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLU TECHNICKOU VYSOKÉ MÝTO

Který z předmětů ti dává nejvíc zabrat?

„Určitě technická mechanika, která je pro mne

něco úplně nového – je v ní spousta počítání 

a  občas s ní bojuji. Naštěstí mi pomáhá bratr. Ale  

         třeba i čeština není žádná „oddechovka“.

              Prostě taková pozvolnější příprava jako 

                   na základce je pryč a musíme se naopak    

                pořádně učit. 

                         Je počítačová grafika ve strojírenství

vhodný obor pro dívky?

                              Určitě. V naší třídě je čtrnáct kluků

a                           osm děvčat. Pokud dívky baví  tech-       

technické zaměření studia 

                        a   matematika,  tak ho zvládnou.

                  Proč bys ho doporučila žákům devátých

                   tříd?

                       Tento obor je velice žádaný  umožňuje

       široké uplatnění. Absolvent může       

pracovat jako konstruktér, s CNC       

        stroji, kreslit technické výkresy nebo

modelovat různé součástky.

Povídej, jak jsi to vlastně měla s výběrem střední

školy? 

Přiznám se, že na tento obor jsem původně vůbec

nechtěla jít. Podala jsem si totiž přihlášky na úplně

jiné střední školy – na zdravotnickou v Chrudimi a

pedagogickou v Ústí nad Orlicí. Byl tam však velký

přetlak, takže jsem se na ně nedostala, ačkoliv v

případě „zdravky“ jsem skončila první pod čarou

. 

Když ses nemohla stát zdravotní sestrou, byla

pro tebe Technická škola místem poslední

záchrany?

Možná to tak zpočátku vypadalo, ale i mne

překvapilo, jak rychle mě začal obor bavit.

Výhodou bylo i to, že bydlím naproti této škole       

a navíc do ní chodil i můj starší bratr, takže jsem

měla dost informací. Ani jsem se tam nebyla

podívat na den otevřených dveří. 

DOTAZNA

ZE ŠKOLNÍ NÁSTĚNKY
PROČ JÍT PRÁVĚ SEM?

1. Škola nabízí atraktivní strojírenské                       

a automobilní obory maximálně žádané                

na pracovním trhu. 

2. O kvalitě výuky svědčí, že škola pravidelně

dostává prestižní ocenění Doporučena

zaměstnavateli udělované firmami a v říjnu 2023

obdržela i cenu Hospodářské komory za vysokou

úroveň odborné přípravy. 

VÍTE, ŽE...

• ... všechny vyučované obory jsou vhodné jak pro

chlapce, tak i pro dívky?

• ... škola spolupracuje se špičkovými

zaměstnavateli, kteří žákům nabízejí možnost

firemních stipendií a úspěšným studentům

poskytují finanční i věcné sponzorské dary?

• ... absolventi nacházejí na

pracovním trhu stoprocentní

uplatnění a je o ně takový zájem,

že zástupci firem z regionu sami

volají a požadují stále nové

mladé odborníky?

• ... zájemci o studium mohou absolvovat přijímací

zkoušky nanečisto v podobě zkušebních testů z

českého jazyka a matematiky, případně navštívit i

přípravný kurz z obou předmětů?



  Webové stránky SŠ technické Vysoké Mýto sdělí

vše podstatné: „Ať si vybereš jakýkoliv obor, ve

škole tě na něj skvěle připravíme. Život na

Technické ale není jen o studiu. Seznámíš se tu se

spoustou nových spolužáků a pravděpodobně si

uděláš kamarády do konce života. Navážeš

kontakty pro budoucí spolupráci i zaměstnání,

takže po škole se nemusíš bát o svou budoucnost.

Technická je prostě škola, která tě připraví pro

život.“ Ředitelka Ing. Jitka Jiskrová, MBA, však

přidává ještě další přednosti této školy.

VIZITKA ŠKOLY

 „Nabízíme

obory, které žáky

baví a s nimiž se

nemusí bát o své

uplatnění.“

AUTOLAKÝRNÍK

Máš rád/a auta a zároveň jsi kreativní?

Lakýrnictví už dávno není špinavá práce – je

to extrémně moderní obor, který se

neustále vyvíjí a většina práce probíhá v

bílé kombinéze. 

KAROSÁŘ

Máš šikovné ruce a auta patří k tvým

největším zálibám? Naučíme tě pracovat s

moderními nástroji, zasklívat okna

karoserie i základní automechanické práce.

Poznáš základy práce stavebního klempíře

včetně svařování a lepení plastů. 

ČALOUNÍK/DEKORATÉR

Baví tě vytvářet věci rukama a chceš

vyrábět věci, které budou mít praktické

využití? Čalounictví je poctivé řemeslo a

trochu umění, rozhodně ale obor, se

kterým se v životě neztratíš. My jsme

jedinou školou v kraji, která ho vyučuje!

AUTOMECHANIK

O autech už víš skoro všechno, ale chceš

toho vědět ještě víc – od konstrukce po

motor a jak jednotlivé části fungují? Hledat

závady, diagnostikovat a opravovat je něco,

co by tě mohlo bavit. 

STROJNÍ MECHANIK

Chceš se naučit svařovat, pájet, zhotovovat

části malých i velkých strojů a dokonce

stroje sestrojovat, opravovat, starat se o ně a

obsluhovat? Staneš se tak důležitou

součástí všech strojírenských firem.

OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

Zajímáš se o to, jak stroje fungují, máš vztah

k přírodě a chceš se naučit řídit náklaďák i

traktor? Naučíme tě opravovat zemědělské

stroje i techniku, získáš zdarma svářečské

průkazy a uděláš si řidičák na osobní auto,

náklaďák a traktor. 

NÁSTROJAŘ

Naučíme tě vytvářet nástroje, které budou

ostatní používat při výrobě, získáš zdarma

svářecí průkaz a vždycky uvidíš výsledky své

práce na vlastní oči. Pokud je ti blízké vrtání,

obrábění, svařování a sestavování, nenajdeš

lepší obor.

CO SI VYBRAT

  “Školu jsem několikrát navštívil a     moc

se mi líbila – byla tak trochu vysněná.

Původně jsem chtěl jít sice na opraváře

zemědělských strojů, ale nakonec zvítězil

maturitní obor. Dílny i učebny jsou dobře

vybavené, učitelé jsou fajn a všichni spolu

ANKETA

  Je to bezesporu výborné uplatnění na trhu práce,

protože naši absolventi se o zaměstnání bát

nemusí a mnoho z nich má domluvenou práci

ještě před tím, než ukončí studium. Podporujeme

osobnost žáků, učíme je slušně vystupovat,

argumentovat, prosadit se. Mohou si u nás vybrat

hned z deseti oborů studia. Každý je trochu jiný,

ale spojují je technika, kreativita, moderní

technologie. Dáváme si záležet, abychom naše

žáky kvalitně připravili na další studium, úspěšné

vykročení do praxe i na fungování v reálném životě. 

Jaké benefity nabízíte žákům ve spolupráci se

zaměstnavateli?

Je to především nabídka firemních stipendií od

našich spolupracujících partnerů. Ti úspěšným

žákům poskytují také finanční i věcné sponzorské

dary. Žáci mohou vykonávat v těchto

společnostech odborné stáže a praxe a zapůjčit si

také nejmodernější vybavení. Už během studia

jim umožníme zdarma získat celou řadu

užitečných certifikací a oprávnění, která jim

pomohou posunout se v oboru dál. Mohou tak

ušetřit desítky tisíc korun. Na mnoha našich

oborech mají možnost získat prospěchové

stipendium. 

Studium je baví
Proč jste si vybrali svůj obor?

dobře vycházíme. Po maturitě si asi ještě přeci jen

udělám výuční list na opraváře zemědělských strojů,

protože bych jednou rád pracoval v nějaké velké firmě,

která zemědělskou techniku vyrábí a opravuje.“

Dominik Komárek, 16 let, 1. ročník oboru mechanik

strojů a zařízení

„Sestra tady na škole studovala, tak mi ji

doporučila. Je pro všechny, kteří mají

rádi auta – každý si zde najde to svoje.

Škola se velmi zlepšila, zmodernizovala

a pod ruce se nám dostávají i novější

auta, což je velmi příjemný pocit. 

  Můžeme si tak nastříkat různá vozidla, třeba i policejní.

Po maturitě bych rád zkusil ještě Fakultu sportovních

studií v Brně. Jednou bych rád pracoval u Policie ČR

nebo vstoupil do armády.“

Štěpán Houdek, 19 let, 2. ročník nástavbového studia,

absolvent oboru lakýrník

„Už odmala mě bavilo šití, vedla mě k

tomu babička a dala mi dobré základy.

Hledala jsem školu mimo bydliště a něco,

co by mě naplňovalo. Jsem zde

maximálně spokojená, učitelé k nám

mají   pozitivní   přístup.   Nejvíc  mě  baví 

přípravy návrhů. Myslím, že mám pro to dobrý cit. Po

vyučení budu hledat nějakou nástavbu s maturitou v

oblasti návrhů módy. Mým snem je navrhnout vlastní

značku, pracovat sama na sebe a být si pánem svého

času.“

Rozálie Bartošová, 18 let, 3. ročník oboru čalouník,

dekoratér

„Hledal jsem nějaký kreativní obor,

navíc mám kladný vztah k autům.

Lakýrničina je různorodá práce s

různými barvami, a to mě baví. Při

práci se setkávám s moderními

technologiemi, je tady skvělý přístup

nejen učitelů, ale i mistrů, kteří jsou 

ochotni s námi pracovat i ve volném čase. Kam povedou

mé kroky po maturitě, ještě nevím – lakýrničina                     

i strojařina jsou zajímavé profese.“

Dominik Obolecký, 19 let, 2. ročník nástavbového

studia, absolvent oboru lakýrník

PTÁME SE
Jak byste výstižně charakterizovala vaši školu?

Co je pro ni typické?

Poskytuje vzdělání v oborech, které vedou k

získání výučního listu nebo maturity v oblasti

strojírenství a automobilního průmyslu. V

posledních letech prošla škola personálními

změnami, několika etapami rekonstrukce a

modernizace vybavení. Díky obětavé práci

pedagogického i nepedagogického sboru,

podpoře zřizovatele a široké veřejnosti se podařilo

zachovat celou její oborovou strukturu.

Jsou absolventi školy kvalitně připraveni na

vstup do pracovního procesu? 

Naše škola si zakládá na propojení teorie a praxe.

Zejména v automobilovém průmyslu, v oblasti,

která se neustále rozvíjí, sledujeme bedlivě

aktuální trendy. Učebny a dílny průběžně

vybavujeme moderní technikou. Máme například

rovnací rám pro karosáře, 3D dotykové měření

karoserie, robotickou ruku pro polytechnické

vzdělávání, moderní počítačové učebny,

zmodernizovanou svářečskou školu a autoškolu.

Aktivně spolupracujeme s významnými

zaměstnavateli regionu, jejichž okruh se neustále

rozšiřuje. Navíc i naši pedagogové jsou odborníci –

všichni odborní učitelé prošli praxí a stále jezdí na

pravidelné stáže do firem nebo sledují nové

průmyslové trendy. 

ŠKOLA, KTERÁ PŘIPRAVUJE PRO ŽIVOT

Adresa: 

Střední škola technická Vysoké Mýto

Mládežnická 380

566 01 Vysoké Mýto

Ředitel: 

Ing. Jitka Jiskrová, MBA

Kontaktní údaje:

Tel.: + 604 801 100

E-mail: sekretariat@technickavm.cz

Web: www.technickavm.cz

Facebook: facebook.com/technickavm/

Instagram: https://www.instagram.com/technickavm/?hl=cs

MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ PRO CNC

STROJE

Jsi manuálně zručný, baví tě technika a chceš

vytvářet věci pomocí nejmodernějších

technologií? Naučíme tě vytvářet různé

součástky, svařovat a získat skvělý strojírenský

základ. V rámci tohoto studia můžeš získat i

výuční list v oboru strojní mechanik.

POČÍTAČOVÁ GRAFIKA VE STROJÍRENSTVÍ

Pokud tě baví tě stroje, chceš vytvářet a

modelovat, umět číst i nakreslit technický

výkres a dívat se, jak se z výkresu stává

součástka či výrobek, je právě tohle obor pro

tebe.

Proč by si žáci měli vybrat právě vaši školu?

Zejména pro její odbornost a tradici – kořeny naší

Technické školy leží již na počátku

automobilového průmyslu počátkem minulého

století. Nabízíme obory, které žáky baví a s nimiž

se nemusí bát o své uplatnění, protože právě

technickým profesím patří budoucnost.

TŘÍLETÉ UČEBNÍ OBORY ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY


